1

Администрация Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

27 июня  2024 года                                                                         № 35

Администрация Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2024                                                                                                                                            № 37

О мерах по обеспечению безопасности на детских игровых и  спортивных площадках на территории

Сосновского сельского поселения

 В целях осуществления контроля за техническим состоянием оборудования, контроля
соответствия требованиям безопасности, контроля периодичности, полноты и правильности выполнения
работ при осмотре оборудования детских игровых площадок, руководствуясь ГОСТ Р 52301-2013
«Оборудования и покрытия детских игровых площадок. Безопасность при эксплуатации. Общие
требования», утвержденного Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и
метрологии от 24.06.2013г № 182-ст, в целях предупреждения травматизма несовершеннолетних на
игровых и спортивных площадках, находящихся на территории Сосновского сельского поселения,
руководствуясь Уставом Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить форму журнала результатов контроля за техническим состоянием оборудования

детских игровых и спортивных площадок, находящихся на территории  Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, согласно приложению 1.

2. Утвердить форму графика регулярного визуального, функционального и ежегодного основного
осмотров оборудования детских игровых и спортивных площадок, находящихся на территории
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области, согласно приложению 2.

3. Утвердить форму акта осмотра и проверки оборудования детских игровых и спортивных
площадок, находящихся на территории Сосновского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, согласно приложению 3.

4. Установить периодичность осмотра площадок и оборудования детских игровых и спортивных
площадок по формам, утвержденным п.2 настоящего постановления:

4.1. Регулярный визуальный осмотр один раз в неделю (пятница);
4.2. Функциональный осмотр один раз в квартал (последняя пятница третьего месяца

квартала).
4.3. Ежегодный основной осмотр один раз в 12 месяцев (последняя пятница июня).
5. Назначить ответственного за осмотр игровых и спортивных площадок на территории

Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области поселения ведущего специалиста администрации сельского  поселения Кох Елену Сергеевну.

 2

6. Ответственному за осмотр игровых и спортивных площадок:
6.1. Вести журнал результатов контроля за техническим состоянием оборудования детских

игровых и спортивных площадок по форме, утвержденной п.1 настоящего постановления;
6.2. Утверждать графики регулярного визуального, функционального и ежегодного основного

осмотров оборудования детских игровых и спортивных площадок по формам, утвержденным п.2
настоящего постановления;

6.3. Своевременно сообщать главе администрации Сосновского сельского поселения о
необходимости ремонта или демонтажа оборудования детских игровых и спортивных площадок, не
подлежащих ремонту.

7. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом и разместить на официальном
сайте администрации Сосновского сельского поселения в сети «Интернет».

8.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
9.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Сосновского сельского поселения
                                    Плискин А.С.

Приложение 1
к постановлению Администрации
Сосновского сельского поселения

от 26.06.2024 № 37

ЖУРНАЛ
 результатов контроля за техническим состоянием оборудования

детских игровых и спортивных площадок расположенных на территории Сосновского сельского
поселения

Наимен
ование

оборудо
вания

Резуль
тат

осмот
ра

Выявленн
ый дефект

Приняты
е меры

Ф.И.О.,
подпись,

проводившего
осмотр

2 3 4 5 6

Приложение 2
к постановлению Администрации
Сосновского сельского поселения

от 26.06.2024 № 37

График регулярного визуального осмотра оборудования
 детских игровых и спортивных площадок расположенных на территории Сосновского сельского

поселения

За
ка

зч
ик

Ответственн
ый
за

регулярный
визуальный

осмотр

Наиме
новани

е
детско

го
оборуд
ования

Д
ат
а
ос
м
от
ра

Рез
ул
ьта
т
ос
мо
тра

Пр
иня
ты
е

ме
ры

Подпис
ь

ответст
венного

лица

График регулярного функционального осмотра оборудования

 3

 детских игровых и спортивных площадок расположенных на территории Сосновского сельского
поселения

За
ка

зч
ик

Ответственн
ый за

функциональ
ный осмотр

Наиме
новани

е
детско

го
оборуд
ования

Д
ат
а
ос
м
от
ра

Рез
ул
ьта
т
ос
мо
тра

Пр
иня
ты
е

ме
ры

Подпис
ь

ответст
венного

лица

График ежегодного основного осмотра оборудования
 детских игровых площадок расположенных на территории

Сосновского сельского поселения

За
ка

зч
ик

Ответственн
ый

за ежегодный
осмотр

Наиме
новани

е
детско

го
оборуд
ования

Д
ат
а
ос
м
от
ра

Рез
ул
ьта
т
ос
мо
тра

Пр
иня
ты
е

ме
ры

Подпис
ь

ответст
венного

лица

Приложение 3
к постановлению Администрации
Сосновского сельского поселения

от 26.06.2024 № 37

АКТ
осмотра и проверки оборудования детских игровых и спортивных площадок

от _____________20__ г. № ____

____________________________________
наименование населенного пункта

Владелец __________________________________________________________

Адрес установки____________________________________________________

Характеристика поверхности детской игровой площадки:
___________________________________________________________________________________________
_________________________________________
__________________________________________________________________
Перечень оборудования:

Наименование
оборудования

Выявленны
й дефект

Результат
осмотра

Примечани
е

Проведенный осмотр и проверка работоспособности оборудования детской игровой площадки
свидетельствует о следующем:
___________________________________________________________________________________________
_________________________________________

 4

Ответственный исполнитель _____________  ________     ______________
                                                       должность     подпись     инициалы, фамилия

Члены рабочей группы:
_______________________________ ____________________
________________________________ ____________________
________________________________ ____________________

Администрация Сосновского сельского поселения
 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2024                                                                                             № 38

О  внесении изменений в постановление Администрации Сосновского сельского поселения
Азовского ННМР Омской области  от 28.06.2021  № 83 «О порядке и методике планирования

бюджетных ассигнований местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период»

В соответствии с ч.2 статьи 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч.6  ст.173

Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области, Администрация Сосновского сельского поселения Азовского ННМР Омской области ,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  Порядок и методику планирования бюджетных ассигнований местного бюджета на
очередной финансовый год и на плановый период, утвержденные постановлением Администрации
Сосновского сельского поселения Азовского ННМР Омской области от 28.06.2021 № 83, далее Порядок,
следующие изменения:

1.1. пункт 1 Порядка изложить и  читать в следующей  редакции:
«1. Планирование бюджетных ассигнований местного бюджета осуществляется в соответствии с:
- положениями  послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской
Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской
Федерации;
- документами, определяющие цели национального развития Российской Федерации и направления
деятельности органов публичной власти по их достижению;
- основными  направлениями бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики муниципального
образования;
- прогнозом социально-экономического развития;
- бюджетным  прогнозом (проекта бюджетного прогноза, проекта изменений бюджетного прогноза) на
долгосрочный период;
- муниципальными  программами  (проекта муниципальных программ, проекта изменений указанных
программ).».

1.2. Абзац 7  пункта 5 Порядка изложить и  читать в  следующей редакции:
«- разрабатывает проект прогноза социально-экономического развития Сосновского сельского поселения
Азовского ННМР;».

2.  Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и
размещению на официальном сайте Сосновского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Сосновского сельского поселения
                              А.С. Плискин

 5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2024                                                                                                        № 39

О внесении изменений в постановление Администрации Сосновского сельского поселения
Азовского  ННМР Омской области от 30.08.2013 № 47/1 «Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ Сосновского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области,

их формирования и реализации»

В соответствии с частью 2  статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сосновского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области,  Администрация Сосновского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Сосновского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, их
формирования и реализации, утверждённого  постановлением Администрации Сосновского сельского
поселения  Азовского ННМР Омской области от  30.08.2013 № 47/1 ( в ред. пост. № 21 от 20.04.2015; №
21 от 28.03.2022) (далее – Порядок),  следующие изменения:

1.1. пункт 6 Порядка  изложить и читать в следующей редакции:
«6. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете

Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области  не позднее 1 апреля текущего финансового года.».

1.2. пункт 5 Порядка изложить и  читать  в следующей редакции:
«5. Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового

года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в
порядке и сроки, которые установлены местной администрацией.».

2.   Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление и разместить его на

официальном сайте Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", в
установленном порядке.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сосновского сельского поселения
Плискин А.С.

Администрация Сосновского сельского  поселения

Азовского  немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2024                                                                                                                                                          № 40

О внесении изменений в постановление  Администрации Сосновского сельского поселения Азовского
ННМР Омской области от  23.05.2022 № 37 «Об утверждении Положения о порядке осуществления

государственных полномочий по первичному воинскому учёту в Администрации Сосновского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»

 В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 28.03.1998 года №
53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О
мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете»,  руководствуясь
Уставом Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области,

 6

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 4.1 приложения № 1 «Положение о порядке осуществления полномочий по
первичному воинскому учету в Сосновском сельском поселении Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области» к постановлению администрации Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области от 23.05.2022 № 37  (в редакции
пост. от 04.06.2024 № 32) следующие изменения:

1) подпункт 4.1.2 после слов «(на срок более 3 месяцев)» дополнить словами «, в том числе не имеющих
регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания,»;

2) пункт 4.1.8. изложить в следующей редакции:
«Представлять в военный комиссариат ежегодно, в сентябре, списки граждан мужского пола 15- и 16-

летнего возраста, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на
воинский учет в следующем году;»;

2. Внести в приложение № 2 «Должностная инструкция работника по первичному воинскому учету
администрации сельского поселения» к постановлению администрации Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области от 23.05.2022 № 37 (в редакции
пост. от 04.06.2024 № 32) следующие изменения:

1) подпункт «а» пункта 2.6 после слов «(на срок более 3 месяцев)» дополнить словами «, в том числе не
имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания,»;

2) в пункте 2.7:
а) подпункт «в» после слов «и мобилизации,» дополнить словами «установленные законодательством

Российской Федерации и настоящим Положением,»;
3) в пункте 2.8:
а) подпункт «а» после слов «на военную службу,» дополнить словами «в том числе в форме

электронного документа,»;
б) подпункт «б» после слов «на военную службу,» дополнить словами «в том числе в форме

электронного документа,»;
в) подпункт «в» после слов «в военный комиссариат» дополнить словами «или направлении

необходимых сведений в военный комиссариат в электронной форме. Направление гражданами сведений,
необходимых для постановки на воинский учет, в электронной форме осуществляется с использованием
портала государственных и муниципальных услуг (функций).»;

4) в пункте 2.9:
а) подпункт «а» после слов «муниципального образования,» дополнить словами «решениями военных

комиссаров муниципальных образований изымать мобилизационные предписания,»;
б) в подпункте «б» слова «, а также домовых книгах» исключить;
5) пункт 2.11 изложить в следующей редакции:
«Представлять в военный комиссариат ежегодно, в сентябре, списки граждан мужского пола 15- и 16-

летнего возраста, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на
воинский учет в следующем году».
 3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте
Администрации Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сосновского сельского поселения                                   Плискин А.С.

 Администрация Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального

района Омской области, «Муниципальный вестник Сосновского сельского поселения»
Отпечатано: Администрация Сосновского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646885,
с. Сосновка, ул. Советская, № 22, тел. 3-66-10
тираж: 20  экземпляров, 27 июня  2024 года        БЕСПЛАТНО